
Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/7 

Praha dne 4. srpna 2021 

Č. j.: MZP/2020/710/4071 

Vyřizuje: Ing. Štěpanovská 

Tel.: 267 122 023 

E-mail: Jitka.Stepanovska@mzp.cz  

 

 

dle rozdělovníku 

 

 

Posuzování vlivů záměru „D5 zkapacitnění km 0 – 22“ na životní prostředí – vrácení 

dokumentace vlivů záměru na životní prostředí k přepracování  

 

A/ REKAPITULACE PROCESU EIA 

Dne 14. 5. 2021 obdrželo Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní 

prostředí a integrované prevence (dále jen „MŽP“) podle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

dokumentaci vlivů záměru „D5 zkapacitnění km 0 – 22“ na životní prostředí (dále jen 

„dokumentace“) zpracovanou podle přílohy č. 4 k zákonu.  

MŽP dopisem ze dne 20. 5. 2021 rozeslalo dokumentaci dotčeným územním samosprávným 

celkům ke zveřejnění a k vyjádření a dotčeným orgánům k vyjádření a současně zveřejnilo 

informaci o dokumentaci v Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA, české 

informační agentury životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia), a na stránkách Ministerstva 

životního prostředí (http://www.mzp.cz/eia) pod kódem záměru MZP507, v sekci dokumentace. 

Veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky mohly zaslat 

své písemné vyjádření k předložené dokumentaci, a to ve lhůtě do 30 dnů od pozdějšího dne 

zveřejnění informace o dokumentaci na úředních deskách dvou dotčených krajů. Informace 

o dokumentaci byla zveřejněna na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje 

dne 1. 6. 2021 a na úřední desce Magistrátu hlavního města Prahy dne 1. 6. 2021. Lhůta 

pro zaslání písemných vyjádření uplynula dne 1. 7. 2021. Dopisem ze dne 14. 7. 2021 byl 

pověřen zpracováním posudku o vlivech záměru na životní prostředí (dále jen „posudek“) 

Ing. Václav Obluk, držitel autorizace ve smyslu § 19 zákona (dále též „zpracovatel posudku“). 

Dokumentace včetně všech obdržených vyjádření k ní byla zpracovateli posudku doručena 

dne 19. 7. 2021.  

 

B/ POŽADAVKY NA PŘEPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE 

Dne 26. 7. 2021 obdrželo MŽP od zpracovatele posudku písemné doporučení vrátit 

dokumentaci k přepracování s uvedením aspektů, na které by se přepracovaná 

dokumentace měla především zaměřit.  

Ve vazbě na znění § 9 odst. 5 zákona, kde je uvedeno, že zpracovatel posudku nesmí 

posuzovanou dokumentaci přepracovávat ani ji doplňovat, je nutné tuto dokumentaci 

přepracovat tak, aby zpracovatel posudku měl k dispozici veškeré údaje, na základě 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Jiri.Holik@mzp.cz


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/7 

kterých bude moci vyhodnotit velikost a významnost vlivů záměru na životní prostředí 

a následně navrhnout stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní 

prostředí.  

Podle § 8 odst. 5 zákona může příslušný úřad na základě obdržených vyjádření 

k dokumentaci nebo na základě doporučení zpracovatele posudku, nejdéle však do 40 

dnů ode dne, kdy byla dokumentace záměru doručena zpracovateli posudku, vrátit 

oznamovateli tuto dokumentaci k přepracování nebo doplnění. MŽP po prostudování 

dokumentace, zaslaných vyjádření i doporučení zpracovatele posudku dospělo 

k závěru, že bez přepracování dokumentace nelze provést řádné posouzení vlivů 

záměru na životní prostředí.  

Na základě vyhodnocení dosavadních podkladů získaných v procesu EIA a na základě 

doporučení zpracovatele posudku MŽP jako příslušný úřad tímto vrací dle § 8 odst. 5 

zákona dokumentaci k přepracování. 

Dokumentaci je třeba přepracovat ve vazbě na veškeré relevantní připomínky 

a požadavky obsažené v obdržených vyjádřeních k dokumentaci k předmětnému 

záměru. Vzhledem k současným environmentálním charakteristikám dotčeného území 

a k charakteru předloženého záměru je přitom nezbytné, aby přepracovaná 

dokumentace zahrnovala zejména následující informace a aspekty: 

1. K transparentnímu vyhodnocení hlukové situace přepracovat akustické posouzení. 

Vycházet přitom z ustanovení § 2 písm. n) a § 12 odst. 4 a odst. 6 nařízení vlády 

č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 

pozdějších předpisů, podle kterých je stará hluková zátěž konkrétní hodnota hluku z roku 

2000 překračující hodnoty hygienických limitů (v denní a noční době), která může být 

z právního hlediska zvýšena maximálně o + 2 dB.     

2. Vyhodnotit vliv nárůstu dopravního zatížení rozšířené dálnice D5 na navazující pozemní 

komunikace hl. m. Prahy – Pražský okruh (D0 515, D 516) a Rozvadovskou spojku.  

S ohledem na plánované zkapacitnění D0 515 s plánovaným zprovozněním stavby v roce 

2027 se doporučuje časová koordinace záměru „D5 zkapacitnění km 0-22“ z hlediska 

zprovoznění 1. etapy – km 0-11 (v dokumentaci se uvažuje se zprovozněním 1. etapy – 

km 0-11 v roce 2025). 

3. Ve vazbě na řešení podle výše uvedených bodů 1. a 2. precizovat posouzení vlivů 

na veřejné zdraví. V případě posouzení vlivů na veřejné zdraví z hlukové zátěže se 

doporučuje postupovat podle aktualizovaného Autorizačního návodu k hodnocení 

zdravotného rizika expozice hluku – AN 15/04 Verze 5 (SZÚ, říjen 2020), který vychází 

ze Směrnice Komise (EU) 2020/367 ze dne 4. března 2020, kterou se mění příloha III 

směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/49/ES, pokud jde o stanovení metod 

hodnocení škodlivých účinků hluku ve venkovním prostředí. V daném případě se jedná 

o použití příslušných vztahů pro výpočet absolutního rizika škodlivého účinku vysokého 

obtěžování hlukem a absolutního rizika škodlivého účinku vysokého rušení spánku 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

3/7 

(pro výpočet relativního rizika škodlivého účinku ischemické choroby srdeční byl použit 

správný vztah podle uvedeného autorizačního návodu, resp. podle uvedené směrnice).       

4. Adekvátním způsobem reagovat na relevantní připomínky obsažené ve vyjádřeních, která 

byla k dokumentaci uplatněna podle § 8 odst. 3 zákona, a to vypořádáním všech 

obdržených vyjádření v samostatné úvodní části přepracované dokumentace, 

popř. v samostatné příloze přepracované dokumentace.    

 

C/ ZÁVĚR 

Na základě výše uvedeného požadujeme v souladu s § 8 odst. 5 zákona jako příslušný 

úřad přepracování dokumentace. Přepracovaná dokumentace musí zohlednit 

a vypořádat veškeré relevantní požadavky uvedené ve vyjádřeních k dokumentaci 

a zejména se musí zaměřit na výše specifikované oblasti.  

Přepracovanou dokumentaci je nutné předložit na MŽP v počtu 21 tištěných paré. Z toho 2 paré 

budou kompletně vytištěná (+ elektronicky na nosiči dat), u zbylých 19 paré je možno v tištěné 

podobě předložit pouze textovou část dokumentace zpracovanou dle přílohy č. 4 zákona (včetně 

zákonem předepsaných příloh), odborné přílohy je možno přiložit pouze elektronicky (na CD 

či jiném nosiči dat). Vzhledem k rozsahu požadavků na přepracování dokumentace 

doporučujeme ještě před oficiálním předložením dokumentace využít institutu předběžného 

projednání ve smyslu § 15 zákona.   

 

Dotčené územní samosprávné celky ve smyslu § 16 odst. 2 zákona neprodleně zveřejní 

informaci o vrácení dokumentace na úředních deskách. Doba zveřejnění je dle ustanovení 

§ 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň v souladu s tímto ustanovením dotčené 

územní samosprávné celky vyrozumí elektronickou datovou nebo e-mailovou zprávou 

(Jitka.Stepanovska@mzp.cz), příp. písemně příslušný úřad o dni vyvěšení informace 

o vrácení dokumentace na úřední desce, a to v nejkratším možném termínu.  

Informace o vrácení dokumentace k přepracování je zveřejněna v Informačním systému EIA 

na internetových stránkách CENIA, české informační agentury životního prostředí 

(http://www.cenia.cz/eia), a na stránkách Ministerstva životního prostředí 

(http://www.mzp.cz/eia) pod kódem záměru MZP507, v sekci dokumentace. 

 
 

Mgr. Evžen Doležal 

ředitel odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

podepsáno elektronicky 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:jan.benes@mzp.cz


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

4/7 

Příloha (obdrží oznamovatel): 

Obdržená vyjádření k dokumentaci na CD: 

 

− Vyjádření k dokumentaci: 

1) Hlavní město Praha ze dne 1. 7. 2021 

2) Obecní úřad Chrášťany ze dne 4. 6. 2021 

3) Město Rudná ze dne 28. 6. 2021 a doplnění ze dne 30. 6. 2021 

4) Obec Drahelčice ze dne 10. 6. 2021 

5) Obec Nučice ze dne 15. 6. 2021 

6) Obec Chrustenice ze dne 29. 6. 2021 

7) Obec Loděnice ze dne 17. 6. 2021 

8) Obec Vráž ze dne 24. 6. 2021 

9) Město Beroun ze dne 30. 6. 2021 

10) Město Králův Dvůr ze dne 29. 6. 2021 

11) MČ Praha 13 ze dne 21. 6. 2021 

12) MČ Praha – Zličín ze dne 28. 6. 2021 

13) Městský úřad Černošice, odbor životního prostředí, ze dne 25. 6. 2021 

14) Městský úřad Beroun, odbor životního prostředí ze dne 29. 6. 2021 

15) Hygienická stanice hlavního města Prahy ze dne 8. 6. 2021  

16) Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha, ze dne 16. 6. 2021 

17) Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí, ze dne 23. 6. 2021 

18) Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 

23. 6. 2021 

19) Ministerstvo kultury ze dne 30. 6. 2021 

20) Povodí Vltavy, státní podnik ze dne 24. 6. 2021 

21) Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší, ze dne 17. 6. 2021 

22) Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod, ze dne 24. 6. 2021 

23) Ministerstvo životního prostředí, odbor druhové ochrany a implementace 

mezinárodních závazků, ze dne 11. 6. 2021 

24) Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy I, ze dne 29. 6. 2021 

25) F & S Rudná s. r. o. ze dne 29. 6. 2021 

26) Společné vyjádření podatelů: Rudná Development 1 s. r. o., Rudná Development 2 s. 

r. o., Rudná Development 3 s. r. o. ze dne 29. 6. 2021 

27) Vyjádření obyvatel především části obce Ve Stupicích, především v ulici Horní Stupice, 

ze dne 8. 6. 2021 

28) Paní J. S. ze dne 15. 6. 2021  

29) Pan M.B. + 3 další ze dne 21. 6. 2021 

30) Pan V.O. email doručen 28.6.2021  

31) Pan M. T. zasláno 1. 7. 2021 vyjádření v anglickém jazyce, je přiložen neoficiální 

překlad textu vyjádření   

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

5/7 

− Vyjádření k dokumentaci zaslané po lhůtě: 

32) Ministerstvo zdravotnictví ze dne 30. 6. 2021, zasláno DS dne 7. 7. 2021  

33) Městská část Praha 5, odbor ochrany životního prostředí, ze dne 23. 6. 2021 zasláno 

DS 12. 7. 2021 

34) Ministerstvo životního prostředí, odbor geologie, ze dne 9. 7. 2021 

 

 

Rozdělovník k čj. MZP/2021/710/:  

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

 

− Hlavní město Praha, primátor, Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 

− Středočeský kraj, hejtmanka, Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

− Obec Chrášťany, starosta, Plzeňská 28, Chrášťany, 252 19 Rudná u Prahy 

− Město Rudná, starosta, Masarykova 94/53, 252 19 Rudná u Prahy 

− Obec Drahelčice, starostka, Na Návsi 25, Drahelčice, 252 19 Rudná u Prahy 

− Obec Nučice, starosta, Kubrova 31, 252 16 Nučice 

− Obec Chrustenice, starosta, Chrustenice 69, 267 12 Loděnice u Berouna 

− Obec Loděnice, starosta, Husovo náměstí čp.4, 267 12 Loděnice u Berouna 

− Obec Vráž, starostka, Školní 259, 267 11 Vráž 

− Město Beroun, starostka, Husovo nám. 68, 266 01 Beroun – Centrum  

− Město Králův Dvůr, starosta, náměstí Míru 139, 267 01 Králův Dvůr u Berouna 

− Městská část Praha 13, starosta, Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5 – 

Stodůlky 

− Městská část Praha-Zličín, starostka, Tylovická 207, 155 21 Praha – Zličín  

− Městská část Praha 5, starostka, Nám. 14. října, 150 22 Praha  

− Městská část Praha – Řeporyje, starosta, Nad náměstím 84, 155 00 Praha 5 - 

Řeporyje 

 

Dotčené orgány:  

- Magistrát hlavního města Prahy, ředitel, Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 

- Krajský úřad Středočeského kraje, ředitel, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

- Městský úřad Černošice, (úřad obce s rozšířenou působností), Karlštejnská 259, 

252 28 Černošice  

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

6/7 

- Městský úřad Beroun, (úřad obce s rozšířenou působností), Husovo nám. 68, 266 01 

Beroun – Centrum 

- Ministerstvo zdravotnictví, sekce ochrany a podpory veřejného zdraví, Palackého nám. 

4, 128 01 Praha 2 

- Hygienická stanice hlavního města Prahy, Rytířská 404/12, 203, 110 01 Praha 1 

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, Ditrichova 

329/17, 128 01 Praha 2 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Praha, Wolkerova 40/11, 160 

00 Praha 6 

- Správa CHKO Český Kras, Karlštejn 85, 267 18 Karlštejn  

 

Oznamovatel: příloha viz výše 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

 

Zpracovatel dokumentace: 

EKOLA group spol. s r.o., Ing. Libor Ládyš, Mistrovská 4, 108 00 Praha 10 

 

Zpracovatel posudku: 

Vážený pan Ing. Václav Obluk, Lékořicová 166/13, 104 00 Praha 10 – Křeslice   

 

Na vědomí: 

- Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí, Jungmannova 35/29, 110 00 

Praha 1 

- Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 

11, 150 21 Praha 5  

- Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

- Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1 

- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov 

- Správa CHKO Křivoklátsko, Zbečno 5, 270 24 Zbečno 

- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Střední Čechy, 

Podbabská 2582/30, 160 00 Praha 6  

- Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov 

- Česká inspekce životního prostředí, ředitelství, Na Břehu 267/1a, 190 00 Praha 9 

- Národní památkový ústav, ústřední pracoviště, Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 

Praha 1 

- Obec Jinočany, náměstí 5. května 19, 252 25 Jinočany  

- Obec Svatý Jan pod Skalou, Svatý Jan pod Skalou 6, 266 01 Beroun  

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

7/7 

- Obec Trubín, Obecní 26, 267 01 Trubín 

- Obec Vysoký Újezd, Vysoký Újezd 113, 267 16 Vysoký Újezd u Berouna  

- Obec Tetín, Na Knížecí 2, 266 01 pošta Beroun 

- Obec Úhonice, Na Návsi 24, 252 18 Úhonice  

- Obec Ptice, Hlavní 140, 252 18 Ptice  

- Obec Nižbor, Křivoklátská 26, 267 05 Nižbor  

- Obec Železná, Železná 28, 266 01 pošta Beroun  

- Obec Hýskov, Na Břasích 206, 267 06 Hýskov 

- Město Zdice, Husova 2, 267 51 Zdice 

 

Odbory MŽP: 

odbor ochrany ovzduší 

odbor ochrany vod 

odbor obecné ochrany přírody a krajiny 

odbor druhové ochrany a implementace mezinárodních závazků  

odbor geologie 

odbor výkonu státní správy I – Praha 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

